
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы

Институтская кечесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30 
Факс (0312)66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Инстигутская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (0312) 66-2-95

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы 

Институтская кечесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30
Факс (0312) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94

6-64-30 
Факс (0312)66-2-95

25.01.2023- ж.

XXIX чакыруунун 20-(кезектуу) сессиясы
ТОКТОМ №1

Фрунзе а.

«Кз зоналык коэффициентин бекитуу женунде»

«Кыргыз Республикасынын Салык кодексин колдонууга киргизуу 
женунде» Кыргыз Республикасынын 2022-жылдын 18-мартындагы №4 
Мыйзамынын 3-беренесинин 2-пунктуна ылайык, Кыргыз Республикасынын 
Салык кодексинин 404-беренесинин 4-пунктунун негизинде, ошондой эле 
айыл чарба багытындагы эмес жер салыгын жана уй жанындагы жана бакча 
участокторунан алынуучу жер салыгын эсептее учун Кз зоналык 
коэффициентин бекитуу зарылдыгы жонунде Фрунзе айыл екметунун 
кирешелер боюнча башкы адиси - К.М.Камбарбаеванын маалыматын угуп 
жана талкуулагандан кийин, Фрунзе айылдык Кенеши,

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кыргыз Республикасынын Салык кодексинин 403-беренесине 
ылайык айыл чарба багытындагы эмес жер салыгы боюнча 
зоналык коэффициенттин «Кз = 2,0» елчемунде бекитилсин.

2. Кыргыз Республикасынын Салык кодексинин 397-беренесине 
ылайык турак жайдын жанындагы, короо-жай жана багбанчылык 
участокторунан алынган жер салыгынын суммасын эсептео учун 
зоналык коэффициенттин «Кз = 2,0» елчемунде бекитилсин.

20 (очередная) сессия XXIX созыва 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1

25.01.2023 г. с.Фрунзе

«Об утверждении значения зонального коэффициента Кз»

Согласно пункта 2 статьи 3 Закона Кыргызской Республики 
«О введении в действие Налогового Кодекса Кыргызской Республики» от 
18 марта 2022 года №4, на основании п.4 статьи 404 Налогового Кодекса 
Кыргызской Республики, а также выслушав и обсудив информацию главного 
специалиста по доходам Фрунзенского айыл окмоту - Камбарбаевой К.М. о 
необходимости утверждения зонального коэффициента Кз для расчета 
земельного налога несельскохозяйственного назначения и земельного налога 
с придомовых и садово-огродных участков, Фрунзенский айылный кенеш,

ПОСТАНОВИЛ:

1. В соответствии со статьей 403 Налогового Кодекса Кыргызской 
Республики утвердить величину зонального коэффициента по 
земельному налогу несельскохозяйственного назначения «Кз = 2.0»

2. В соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса Кыргызской 
Республики утвердить величину зонального коэффициента для 
исчисления размера земельного налога с придомовых, приусадебных и 
садово-огородных участков по ставке «Кз = 2.0»

3. Кыргыз Республикасынын Салык эмес кирешелер женунде 
кодексинин
юридикалык 
чыгаруунун 
бекитилсин

^уй^/д^фрмдун аткарылышын кеземелдее Фрунзе айыл 
екметунун башчысы Б.Байысбек у.-га жуктелсун.

Терага

75-беренесинин негизинде 2023-жылдан баштап 
жактардан жана жеке ишкерлерден таштанды 

тарифи бир кызматкерге 100 сом елчемунде

Ш.111. Исмаилов

3.

X? * .ЙЙЙ5,

В соответствии со статьей 75 Неналогового Кодекса Кыргызской 
Республики с 2023 года утвердить ставку за вывоз мусора с 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в размере 100 
сом с численности работающих.

«?т-ь1 ч,,0 o/VVS
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу 

Фрунзенского айыл окмоту - Б.Байысбека у.

Председатель
хЧЧ0?’1-

*

О

Ш.Ш. Исмаилов


